
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano V • n  776 • terça-feira, 19 de abril de 2022 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1.629, DE 14 DE ABRIL DE 2022.

“Dispõe sobre a criação, instalação e denominação do CEI/
EMEI STELA DA SILVA, no bairro Travessão – Caraguatatuba/
SP.”

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito do 
Município da Estância Balneária de Caraguatatuba, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº. 739, de 
19 de fevereiro de 1999; e 

CONSIDERANDO o que consta dos autos do processo 
interno nº. 11.350/2022;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam criados, instalados e denominados o Centro de 
Educação Infantil e a Escola Municipal de Educação Infantil 
– CEI/EMEI STELA DA SILVA, localizado na Rua João 
Carlos Bálio, nº 355, no bairro Travessão, neste município.

Art. 2º Fica fazendo parte integrante deste Decreto a biografia 
da homenageada.

Art. 3º O Poder Público Municipal, pelo seu órgão competente, 
adotará todas as providências administrativas e operacionais 
necessárias à implantação deste Decreto, objetivando o regular 
e permanente funcionamento da unidade escolar criada e 
instalada, bem como providenciará o cadastramento da 
presente denominação e a sua divulgação.

Art. 4o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Caraguatatuba, 14 de abril de 2022.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

BIOGRAFIA:

Stela da Silva nasceu em 27 de novembro de 1964, em 
Caraguatatuba/SP, filha da merendeira aposentada Sra. 
Laudemira Conceição da Silva e do vaqueiro Sr. Luiz Jacinto 
da Silva. Seu nome foi escolhido em homenagem a Nossa 
Senhora Stella Maris, que denomina o hospital fundado na 
cidade em 1952.

Muito inteligente Stela iniciou sua vida profissional como 
professora eventual de educação infantil em escola no Bairro 
Porto Novo, após cursar magistério na Escola Thomaz Ribeiro 
de Lima.

Em meados dos anos 80, Stela passou a desempenhar função 
no serviço público municipal junto à Seção de Dívida Ativa, 
sendo reconhecida por sua simpatia e ótimo atendimento.

Em 1991, ingressou no serviço público estadual, no cargo de 
escrevente técnico do Poder Judiciário e, em 1993, foi nomeada 
para o cargo de oficial de justiça, o qual exerceu até o fim da 
sua vida.

Stela encarou de peito aberto todos os desafios de sua vida. 
Buscou melhorar sua condição de vida, mesmo após se tornar 
mãe solteira de duas filhas e, trilhando cinco anos de viagens 
diárias de Caraguatatuba até Taubaté, após o expediente de 
trabalho, em 1994, se graduou em Direito pela UNITAU.

Em 1997, foi eleita Presidente da Associação de Amigos 
de Bairro do Barranco Alto pelos moradores locais e teve 
seu mandato marcado por ações sociais assistenciais e 
reivindicações de melhorias estruturais fundamentais para o 
desenvolvimento da região.

Stela se tornou símbolo de mulher forte por ter, bravamente, 
travado luta contra o câncer a partir de 2005, doença que 
motivou sua prematura morte aos 54 anos de idade, em 04 de 
março de 2019.

Stela da Silva ficou marcada não somente por seus feitos como 
professora, servidora pública e representante de bairro, mas 
acima de tudo pelos valores que personificava.
Stela repetia a expressão “a vida é uma pândega”, ou seja, 
nada mais que uma brincadeira e, assim, de um jeito leve pode 
cumprir suas missões de forma empática e sempre com sorriso 
no rosto.

DECRETO Nº 1.631, DE 18 DE ABRIL DE 2022.

“Dispõe sobre a criação, instalação e denominação do próprio 
municipal que especifica.”

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito do 
Município da Estância Balneária de Caraguatatuba, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº. 739, de 
19 de fevereiro de 1999; e 

CONSIDERANDO o que consta dos autos do processo 
administrativo nº. 11.109/2022;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica criada, instalada e denominada como 
“VEREADOR JAMESON DUARTE” a Unidade Básica de 
Saúde – UBS, sita na Avenida Pedro Reginaldo da Costa, nº. 
623, Golfinhos, neste município.

Art. 2º Fica fazendo parte integrante deste Decreto a biografia 
do homenageado.

Art. 3º O Poder Público Municipal providenciará o 
cadastramento da presente denominação e a sua divulgação.

Art. 4o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br


Ano V - n  776 - 19 de abril de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
Caraguatatuba, 18 de abril de 2022.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

BIOGRAFIA:

Jameson Duarte, caiçara de coração, nasceu na cidade de 
Tupã, interior de São Paulo, no dia 18 de janeiro de 1989 e 
veio para a Caraguatatuba ainda menino.

Estudante de Direito, conheceu a política através do movimento 
estudantil, sendo o presidente do Grêmio Estudantil na Escola 
Estadual Colônia dos Pescadores. 

Ajudou a formar grêmios nas escolas da cidade, fundou a União 
Municipal dos Estudantes Secundaristas (UMES), gerenciou 
projetos sociais, como cursos de inglês gratuito, Cine Clube, 
congressos e ações em defesa da juventude. 

Em 2014, aos 24 anos, foi eleito 1º (primeiro) suplente no 
Conselho Tutelar da cidade, com 204 votos, assumindo, 
posteriormente, como Conselheiro Tutelar.

No ano seguinte, foi eleito Conselheiro Tutelar com 324 votos. 

Em 2016, aos 27 anos, disputou a primeira eleição para 
Vereador e conquistou 704 votos, obtendo a vaga de suplente. 

Em 2020, aos 32 anos, foi eleito Vereador com 946 votos, 
sendo o vereador mais jovem da legislatura. 

Exerceu a vereança com muito amor e comprometimento, até 
seu falecimento em 29 de maio de 2021.

Seu mandato foi pautado com propostas ligadas a educação, 
juventude, serviço social, segurança, cultura, esporte, saúde e 
proteção animal. 

Neste sentido, foi autor do projeto de lei nº 11/2021, que previa 
o atendimento preferencial às pessoas com câncer em todas 
as Unidades de Saúde do Município, o qual foi aprovado por 
unanimidade pela Câmara Municipal. 

Na ocasião, o vereador falou que a aprovação do projeto no 
mês de fevereiro tinha uma razão especial: “O mês de fevereiro 
é de fundamental importância para nós, porque é o momento 
de grande reflexão, prevenção e o combate ao câncer e, diante 
disso, acreditamos que este projeto trará a todas as pessoas 
que foram diagnosticadas com a doença a obter do Poder 
Público um tratamento mais rápido”.

DECRETO Nº 1.632, DE 18 DE ABRIL DE 2022.

“Dispõe sobre a criação, instalação e denominação do próprio 
municipal que especifica.”

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito do 
Município da Estância Balneária de Caraguatatuba, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº. 739, de 
19 de fevereiro de 1999; e 

CONSIDERANDO o que consta dos autos do processo 
administrativo nº. 24.488/2021;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica criado, instalado e denominado como 
“VEREADOR JOÃO RODRIGUES DE GODOI 
FILHO - BADUCA” o Centro de Apoio ao Trabalhador e 

Empreendedor – CATE, localizado na Subprefeitura do Porto 
Novo, sita na Avenida José Herculano, nº. 7.495, Porto Novo, 
neste município.

Art. 2º Fica fazendo parte integrante deste Decreto a biografia 
do homenageado.

Art. 3º O Poder Público Municipal providenciará o 
cadastramento da presente denominação e a sua divulgação.

Art. 4o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Caraguatatuba, 18 de abril de 2.022.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

BIOGRAFIA:

João Rodrigues de Godoi Filho era Parlamentar e tinha o 
nome político de BADUCA.

Baduca nasceu na cidade de Aparecida dia 29 de Abril de 1948. 
Chegou em Caraguá em 1970 para trabalhar como construtor, 
atividade que desenvolveu por mais de 10 anos, chegando a 
comandar até 300 empregados. “Ele foi carpinteiro, pedreiro 
e depois construtor. Dentre as diversas obras que ele ajudou a 
construir está o Banco do Brasil, a Caixa Econômica Federal, o 
Fórum, a Nossa Caixa, entre outros prédios, casas e comércios”.

Em 1971 casou-se com a caiçara Maria Auxiliadora Alves de 
Godoy com quem teve quatro filhos: Gisele, Cristian, Fernanda 
e João Flavio, além de uma neta, Maria Fernanda. Residia no 
Bairro Estrela D’Alva, onde criou os filhos e 11 cunhados.

Exerceu quatro mandatos como Vereador, tendo sido eleito 
pela primeira vez em 1982. Já na sua quarta eleição, em 1996, 
foi 2º Secretário da mesa de Diretoria da Câmara.

Ele colecionou funções na Câmara Municipal, como a de 
líder do Prefeito por 3 vezes, além de ter participado de várias 
Comissões Permanentes e, só em seu último mandato, de 3 
Comissões de Assuntos Relevantes (CAR), a saber, Vias 
Públicas, Lei 200/92 e Entidades Filantrópicas.

Foi ele o autor de um Projeto que trouxe empregos para a cidade, 
a criação do serviço de guaritas em todos os condomínios da 
cidade, além de ter conseguido desconto da Bandeirantes para 
a casa de Saúde Stella Maris.

Um de seus últimos Projetos regulamentou o estacionamento 
na Praia Martim de Sá somente nas ruas paralelas a Orla 
Marítima.

Baduca faleceu em 31 de maio de 2004, exercendo seu 4º 
mandato e pretendia se eleger pela 5ª vez. Ele se despediu com 
a missão cumprida, deixando saudades entre seus amigos e 
familiares.

CONSELHO MUNICIPAL DA DEFESA DOS 
DIREITOS DO IDOSO – CMDDI

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS 
DO IDOSO - CMDDI

EDITAL CMDDI Nº 02

Edital de Prorrogação da Inscrição da Eleição de 
Representantes da Sociedade Civil

Biênio 2022- 2024



Ano V - n  776 - 19 de abril de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
Dispõe sobre a prorrogação do prazo de inscrição para 
participação do Processo de Escolha dos representantes da 
Sociedade Civil do para o Conselho Municipal de Direitos Do 
Idoso – CMDDI de Caraguatatuba.  

O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO 
- CMDDI de Caraguatatuba, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Municipal nº 1.861 de 08 de Setembro 
de 2010,

CONSIDERANDO o baixo número de candidatos inscritos 
no neste processo, e visando garantir a maior mobilização e 
participação da sociedade;

TORNA PÚBLICA, para conhecimento da população, que 
se encontra PRORROGADO ATÉ DIA 28 DE ABRIL DE 
2022 O PERÍODO DE INSCRIÇÃO de Representantes da 
Sociedade Civil.

Fica alterada também a data do Pleito Eleitoral que seria 
realizado dia 27 de Abril, agora passando a ser realizado dia 12 
de Maio de 2022, quinta feira. O local e horário se mantém 
os mesmos, das 09h00min às 16h00min, no salão principal do 
Centro Integrado de Atenção à Pessoa com Deficiência e ao 
Idoso – CIAPI, localizado na Rua Jorge Barihan, nº 30 - Jardim 
Jaqueira, Caraguatatuba – SP.

Caraguatatuba, 14 de Abril de 2022. 

ADRIANA DOS SANTOS
Presidente do CMDDI

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 44/2022 – Processo nº 10.002/2022 – 
Edital nº 51/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
RADIOLOGIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE EXAMES DE AUXÍLIO DE DIAGNÓSTICO (RX 
PERIAPICAL E RX PANORÂMICO COM LAUDO) DE 
PACIENTES EM ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO.
Abertura: 05/05/2022 às 09h00min.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
Assinatura: 18 de abril de 2022. GUSTAVO ALEXEY 
BOHER LOPES, Secretário Municipal de Saúde.

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 14/2022 – Processo nº 10.506/2022 – 
Edital nº 54/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES PARA ESTRUTURAR A NOVA SEDE 
DA SESAU.
Abertura: 05/05/2022 às 09h00min.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
Assinatura: 18 de abril de 2022. GUSTAVO ALEXEY 
BOHER LOPES, Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo n° 10752/2021 – RP nº 51/2021 – PP n° 17/2021. 
Objeto: Contratação de serviços com fornecimento de 
materiais, necessários para manutenção e conservação da 
sinalização de trânsito e apoio à gestão operacional do sistema 
viário municipal de Caraguatatuba, em cumprimento com as 
atribuições contidas no código de trânsito.
Contratada: CONSÓRCIO VIAS CARAGUÁ.
Aditamento n° 1: Reti-Ratificação para correção da empresa 
contratada, sendo que, onde se lê: “01 – COMPROMISSÁRIA 
– A3 TERRAPLANAGEM E ENGENHARIA – EIRELI” 
leia-se: “01 – COMPROMISSÁRIA - CONSÓRCIO VIAS 
CARAGUÁ, a divisão do pagamento dos serviços realizados 

entre as empresas integrantes do consórcio, sendo 50% do 
pagamento para - A3 TERRAPLANAGEM E ENGENHARIA 
– EIRELI e 50% do pagamento para - NOVO RUMO 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA.
Assinatura: 18/02/2022.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL - Status: 
Credenciamento em aberto
Chamamento Público nº 11/2021 – Processo nº 30.700/2021
Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTOS 
DE RECEITAS PÚBLICAS TRIBUTÁRIAS, GUIAS 
DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS, TAXAS 
E EMOLUMENTOS E DÍVIDA ATIVA OU NÃO 
TRIBUTÁRIAS.
Adjudicada: BANCO BRADESCO S.A. – CNPJ: 
60.746.948/0001-12; Valor global do Credenciamento: R$ 
786.600,00 (setecentos e oitenta e seis mil e seiscentos reais). 
Assinatura: 18/04/2022 – NELSON HAYASHIDA - Secretário 
Municipal da Fazenda.

EXTRATO DE CONTRATO
Chamamento Público nº 11/2021 – Processo nº 30.700/2021 - 
Contrato nº 54/2022
Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTOS 
DE RECEITAS PÚBLICAS TRIBUTÁRIAS, GUIAS 
DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS, TAXAS 
E EMOLUMENTOS E DÍVIDA ATIVA OU NÃO 
TRIBUTÁRIAS.
Contratadas: BANCO BRADESCO S.A. - Valor global do 
Credenciamento: R$ 786.600,00 (setecentos e oitenta e seis 
mil e seiscentos reais). Assinatura: 18/04/2022 – NELSON 
HAYASHIDA - Secretário Municipal da Fazenda.

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo n° 3726/2017 – PP n° 12/2017 - Contrato n° 71/2017. 
Objeto: aquisição de combustível para uso das secretarias 
municipais.
Contratada: Auto Posto Morro Santo Antonio Ltda.
Aditamento n° 8: Prorrogação em mais 90 dias.
Vigência: 05/04/2022 a 04/07/2022.
Assinatura: 01/04/2022.

CONCURSOS PÚBLICOS  
E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 011
GUARDA MIRIM DE CARAGUATATUBA

FICAM CONVOCADOS (AS) OS (AS) CANDIDATOS (AS) 
ABAIXO, APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 
001/2021, DA GUARDA MIRIM DE CARAGUATATUBA, 
PARA COMPARECER NOS DIAS 25, 26 E 27 DE ABRIL 
DE 2022, A COMPARECER NA BASE DA GUARDA 
MIRIM DE CARAGUATATUBA, SITUADA À AVENIDA 
PARANÁ, 890, INDAIÁ, CARAGUATATUBA – S.P, NO 
HORÁRIO DAS 09h00min ÀS 17h00min HORAS, PARA 
A ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA 
PARA PARTICIPAÇÃO DO PROGRAMA DE 
FORMAÇÃO DE GUARDA MIRIM NESTA CIDADE. 
NÃO TENDO SIDO REGISTRADA A PRESENÇA DO 
(A) CANDIDATO (A) CLASSIFICADO (A), DEPOIS DE 
DECORRIDO O PRAZO FIXADO, SERÁ CONVOCADO 
O (A) CANDIDATO (A) SEGUINTE DA LISTA DE 
CLASSIFICAÇÃO.
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA APRESENTAR 
NO ATO DO COMPARECIMENTO E CUMPRIR OS 
REQUISITOS CONSTANTES NO CAPITULO VI, DO 
EDITAL Nº 001/2021:

- Comprovante de matrícula na rede pública municipal ou 

https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes


Ano V - n  776 - 19 de abril de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
estadual regular de ensino, bem como, comprovante de bolsa em Instituição Particular de Ensino; RG ou Certidão de nascimento; 
CPF; RG e CPF do responsável legal; Comprovante de residência (água, luz, telefone fixo, contrato de aluguel ou declaração de 
testemunha com firma reconhecida em cartório); cartão SUS.
- 02 (duas) fotos 3 x 4, coloridas e atuais.
-Atestado médico que comprove aptidão para educação física ou em caso de impossibilidade de praticar atividades físicas.

PERÍODO DA MANHÃ
CLASS. NOME DO CANDIDATO RG PONTUAÇÃO FINAL PONTOS CLASS. 

- HISTÓRIA DE CARAGUATATUBA
DATA DE 

NASCIMENTO
27º Geovanna Vitoria Oliveira Jose 64.041.748-6 14 06 21/08/2006

PERÍODO DA TARDE
CLASS. NOME DO CANDIDATO RG PONTUAÇÃO FINAL PONTOS CLASS. 

- HISTÓRIA DE CARAGUATATUBA
DATA DE 

NASCIMENTO
24º Lucas Madjer Paz Siqueira 55.035.260-0 17 06 19/02/2006
25º Vitoria da Silva Sassá Vicente 63.150.623-8 17 06 28/02/2006

Caraguatatuba, 19 de Abril de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE ORGANIZADORA, EXAMINADORA E DELIBERATIVA DO PROCESSO 
SELETIVO DA GUARDA MIRIM DE CARAGUATATUBA.

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2020

RELAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO

FICAM DESCLASSIFICADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, APÓS CONVOCAÇÃO PARA 
COMPARECIMENTO NOS DIAS 07, 08 E 11 DE ABRIL DE 2022 E 01 DE ABRIL DE 2022, PELOS MOTIVOS APONTADOS 
ABAIXO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL DE CHAMAMENTO PARA O PROGRAMA EMERGENCIAL DE 
AUXÍLIO-DESEMPREGO (PEAD).

Beneficiário Oficial de Serviços Leves
Nº 

Inscrição Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF Quantidade de filhos menores 

de 16 anos (sob tutela) Class. Motivo

517 YGOR ARTHUR GONÇALVES 12/09/1980 32223724892 2 438º NÃO COMPARECIMENTO
4179 PATRICIA RODRIGUES DE SOUZA BARBOSA 13/09/1980 36024491816 2 439º NÃO COMPARECIMENTO
715 LEANDRO APARECIDA DE JESUS 18/10/1980 28915004825 2 440º NÃO COMPARECIMENTO

2857 ANA PAULA DOS SANTOS 30/11/1980 22903647895 2 441º NÃO COMPARECIMENTO
2345 ADRIANA SANTOS COSTA 02/12/1980 34047117854 2 442º NÃO COMPARECIMENTO
1537 SARA PEREIRA DA LUZ SILVA 12/12/1980 30705349888 2 443º NÃO COMPARECIMENTO
387 SANDRA DE CAMARGO 16/12/1980 23498063839 2 444º NÃO COMPARECIMENTO
566 DAVIDSON BENEDITO CINTRA 10/02/1981 31814329897 2 445º NÃO COMPARECIMENTO

4409 JANAINA BARBOSA FERREIRA 07/03/1981 28593155863 2 446º NÃO COMPARECIMENTO
3538 LUSIMAR SOUZA SANTOS 21/04/1981 38466046828 2 447º NÃO COMPARECIMENTO
316 LUCIANA BARBOZA DA ROCHA 01/06/1981 31926457846 2 449º NÃO COMPARECIMENTO

2984 SUELI DE OLIVEIRA SILVA 17/06/1981 40335990886 2 450º NÃO COMPARECIMENTO
2764 CARLA MARIA DOS SANTOS 22/06/1981 40649028821 2 451º NÃO COMPARECIMENTO
3082 ADRIANA ALVES DE SOUZA 07/07/1981 34357589886 2 452º NÃO COMPARECIMENTO
1779 LILIANE APARECIDA DOS SANTOS 11/08/1981 31840628804 2 455º NÃO COMPARECIMENTO
4117 SABRINA ALEXANDRE SOCA ATANASIO 13/08/1981 31964391865 2 456º NÃO COMPARECIMENTO
4105 FERNANDA JULIANA BATISTA DE OLIVEIRA 17/08/1981 00011668310 2 457º NÃO COMPARECIMENTO
2763 ANTÔNIA DE FÁTIMA ALVES LOPES 21/08/1981 08083662623 2 458º NÃO COMPARECIMENTO
4468 MELINI SANTOS DE OLIVEIRA 21/08/1981 31065824807 2 459º NÃO COMPARECIMENTO
1025 LETÍCIA SANTOS LEME 17/09/1981 36163890892 2 460º NÃO COMPARECIMENTO
1531 JENIFFER ALVES 05/10/1981 29551959876 2 461º NÃO COMPARECIMENTO
56 FABIANA APARECIDA DO NASCIMENTO JESUS 09/10/1981 30953026817 2 462º NÃO COMPARECIMENTO

CARAGUATATUBA, 19 DE ABRIL DE 2022.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2020

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, CLASSIFICADOS PARA PARTICIPAÇÃO NO 
PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO, PARA COMPARECER, NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS, 
A SABER, 25, 26 E 27 DE ABRIL DE 2022, AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NO HORÁRIO DAS 09H00 ÀS 12H00 E DAS 14H00 ÀS 16H30, SITUADO A 



Ano V - n  776 - 19 de abril de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5
AVENIDA FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985, CENTRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES CADASTRAIS, 
MEDIANTE APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO (CÓPIA E 
ORIGINAL). A APRESENTAÇÃO DE DIVERGÊNCIAS REFERENTES AO NOME COMPLETO, NÚMERO DE CPF, 
DATA DE NASCIMENTO E/OU NÚMERO DE FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS SOB TUTELA, ENSEJARÁ 
NA DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.
OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDOS DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:
• CPF (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE REGULARIDADE DO CPF;
• CARTEIRA DE IDENTIDADE – RG (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ORIGINAL E CÓPIA);
• TÍTULO DE ELEITOR (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
• CERTIFICADO DE RESERVISTA – SE FOR DO SEXO MASCULINO (ORIGINAL E CÓPIA);
• DOCUMENTO ONDE CONSTE O NÚMERO DO PIS/PASEP (ORIGINAL E CÓPIA);
• CARTEIRA DE TRABALHO – CTPS (ORIGINAL);
• CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA COM O NÚMERO E SÉRIE E PÁGINA COM OS DADOS PESSOAIS);
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO – CASO SEJA SOLTEIRO (ORIGINAL E CÓPIA);
• CERTIDÃO DE CASAMENTO – CASO SEJA CASADO OU DIVORCIADO (ORIGINAL E CÓPIA);
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS (ORIGINAL E CÓPIA);
• ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS.

Beneficiário Oficial de Serviços Leves
Nº 

Inscrição Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF Qtde. de filhos menores de 16 

anos (sob tutela) Classificação

1265 PATRICIA MORAES DA COSTA 10/11/1981 29936722825 2 463º
886 GESLAINE TATIANE FRANCISCO 11/11/1981 06502386644 2 464º

3781 VANESSA QUEIROZ DA SILVA 16/11/1981 30614715881 2 465º
2866 AMANDA ISLEY DE OLIVEIRA 19/11/1981 30187978840 2 466º
2107 VALDEMIR RODRIGUES ASSIS 22/11/1981 22756194883 2 467º
874 MARIA DO CARMO CARVALHO 28/11/1981 38924319817 2 468º
3115 PATRÍCIA MARIA DE SOUZA CHAVEZ 19/03/1982 33207726860 2 469º
2706 ERIKA APARECIDA SANTOS 29/03/1982 38404045844 2 470º
3643 ELISÂNGELA MATOS DOS SANTOS 23/04/1982 37828655886 2 471º
3052 SABRINA LICARIAO DA COSTA MOURA 08/05/1982 22719147877 2 472º
1176 ANDREIA DO ESPIRITO SANTO 22/07/1982 31459573846 2 473º
931 FABIANA CASSIANO 29/08/1982 34343469883 2 474º

2036 MARTA QUITÉRIA DA SILVA OLIVEIRA 06/09/1982 06544544698 2 475º
3977 SIRLENNY CARMO SANTOS 09/10/1982 04563755460 2 476º
3761 ELAINE CRISTINA DE ALMEIDA SANTOS 21/10/1982 30070146896 2 477º
4048 ROSANGELA DE SOUZA 28/11/1982 35518244878 2 478º
3461 RONDINELLE DOS SANTOS ROSA 01/12/1982 31389800822 2 479º
3764 MARCIA CRISTINA DOS SANTOS 08/12/1982 34522206801 2 480º
4110 JANAÍNA APARECIDA RODRIGUES BEZERRA 22/01/1983 33636950800 2 481º
1266 ANA MARIA MIRANDAS 04/02/1983 35503830881 2 482º
4343 JULIANA MARIA REIS DE OLIVEIRA 13/02/1983 36650375810 2 483º
660 ANA BEATRIZ SILVA SANTOS 19/02/1983 36307071818 2 484º

CARAGUATATUBA, 19 DE ABRIL DE 2022.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Recursos Humanos

Área de Cadastros e Registros 

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS(AS) OS(AS) CANDIDATOS(AS) ABAIXO, APROVADOS(AS) NO CONCURSO PÚBLICO 
EDITAL 001/2018 PARA OS CARGOS DESCRITOS ABAIXO, PARA NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, 
IMPRORROGÁVEIS, A SABER NOS  DIAS 25,26 e 27 DE ABRIL DE 2022, APÓS A PUBLICAÇÃO, A COMPARECER 
NO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SITUADO 
À AVENIDA FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985, CENTRO, CARAGUATATUBA – S.P., NO HORÁRIO DAS 09:00 ÀS 
16:30 HORAS, PARA PARTICIPAR DO PROCESSO DE HABILITAÇÃO À NOMEAÇÃO ANALISADO PELA COMISSÃO 
DE DOCUMENTOS. NÃO TENDO SIDO REGISTRADA A PRESENÇA DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICADO(A), 
APÓS DECORRIDO O PRAZO FIXADO, SERÁ CONVOCADO O(A) CANDIDATO(A) SEGUINTE DA LISTA DE 
CLASSIFICAÇÃO.



Ano V - n  776 - 19 de abril de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba6
AGENTE ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE
204 LUIZ RICARDO OLIVETTI MARCHETTO 459682775-SP
205 EVANDRO VILLALVA GORDIM 477691158-SP
206 JESSICA ANGELICA PIRES DE MACEDO 485935673-SP
207 ANA CAROLINA RODRIGUES DE SOUZA 405289984-SP
208 THALITA GOMES DOS SANTOS 40458455X-SP
209 VINICIUS VIEIRA DA COSTA 403338244-SP
210 DAMIARA LOPES GRAFANASSI 580636471-SP
211 KLEITON SILVA FERREIRA 628763128-SP
212 PATRICIA ELAINE DE ALMEIDA 421784908-SP
213 VIVIANE APARECIDA VILELA 401953592-SP
214 ANDIARA XAVIER 460732833-SP
215 CYNTIA SANTOS FRANCA 470752178-SP
216 JOSE CARLOS PEDROSO DUARTE JUNIOR 456755974-SP
217 LEONARDO DE OLIVEIRA SANTOS 485893629-SP
218 BRUNA BARBOSA DE SOUSA 488605003-SP
219 MARCIO DE MORAES MARTINS 488063334-SP
220 NATALINA VIEIRA LADISLAU LEODOVICO 246377574-SP
221 KARINE CELESTINA APARECIDA AYRES 295046028-SP
222 KATE DOS SANTOS PEREZ 401351403-SP
223 VITOR SILVERIO DE SOUZA 403906970-SP

INSPETOR DE ALUNOS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE
92 CECILIA ALVES DE SOUZA SANTOS 339755623-SP
93 ELTON CHARLES DE SOUSA 6003967-SC
94 MARCO BASTOS MAZETO 275083986-SP

PEB I – EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE
110 MARIA DJANICE OLIVEIRA ALVES 45577478-X-SP
111 KARINE MAIER GONCALVES FERREIRA 56056992-SP

PEB I – ENSINO FUNDAMENTAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE
116 MIRIANE COSTA ALVES CARVALHO 485670410-SP
117 CLAUDIA ROCHA RIBEIRO 549508776-SP

PEB II - CIÊNCIAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE
15 STEVE SCHAFERS DELGADO 442570685-SP

PROFESSOR ADJUNTO I

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE
118 ROGERIA LUIZA DUTRA DE AMORIM 198534322-SP

MOTORISTA II

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE
36 JEAN BOSSA 27430883-6-SP

CARAGUATATUBA, 19 DE ABRIL DE 2022.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
Secretário Adjunto de Administração


		2022-04-19T11:41:15-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




